
   Satzung über die Teilungsgenehmigung 
 
 
Aufgrund des § 19 BauGB vom 17.12.1997 (BGBl I S. 3108), § 4a Zuständig- 
keitsverordnung im Bauwesen (ZustVBau) vom 14.10.1998 (GVBl S. 922) i.V.m. Art. 
23 GO i.d.F. vom 28.03.2000 (GVBl S. 136, BayRS 2020-1-1-I) erläßt die Stadt 
Wemding folgende Satzung über die Teilungsgenehmigung: 
 
 
 
        § 1 Geltungsbereich 
 
Die Teilung eines Grundstückes bedarf im Geltungsbereich folgender 
Bebauungspläne zu ihrer Wirksamkeit der Genehmigung: 
 
 
Lfd.Nr. des Be-        Bezeichnung des Bebauungsplanes 
bauungsplanes 
 
Stadt Wemding 
 
01 Am Sandfeld 
02 Robertshöhe 
04                            Fünfstetterwegfeld, Lommersheimer Weg, Galgenberg 
05                            Harburger Straße, Lommersheimer Weg, Breingäßchen 
06                            Weidenweg 
07                            Zwischen Lommersheimer Weg und Gerichtsholz 
08                            Heinlethstraße, südl. der Umgehungsstr. bis Scheyringstraße 
09                            Am Goldberg 
10                            Am Kugelplatz 
11                            Breingäßchen Nord - Schießstattweg 
12                            Weinberg, In der Breiten Ehe und Ziehenberg 
13                            Schwalberholz 
14                            Winkelfeld, Krautgärten II 
15                            In der Scheibe 
16                            Krautgärten 
17                            Schneetal 
18                            Hasenbichel 
19                            Schießstattweg- Zum Kugelplatz 

Breingäßchen Nord - Schießstattweg 
20                            Kleingartengelände Alter Weiher 
21                            Stadelmüllerweg-Kehläcker 
22                            Zwischen Goldberg und Schneetal 
23                            Modellcampingplatz 
25   Sportgelände auf der Robertshöhe 
26   Stadelmüllerweg-Süd 
27   Brechhüttenfeld 
30   Kehläcker-West 
32   Hofgartenfeld 
33   Westlich Lommersheimer Weg 
 



Ortsteil Amerbach 
 
101   Im Feldle 
102   Amerbach-Ost 
103   Amerbach-Ost Erweiterung 
104   Am Mühlweiher-Feldle 
105   Kreuter Berg 
106   Kreuter Berg II 
 
 
 
    § 2 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt an dem auf  die öffentliche Bekanntmachung folgenden Tag in 
Kraft. 
 
 
 
 
 
 
Wemding, 19. Februar 2001 
 
STADT WEMDING 
 
 
 
von Streit 
1. Bürgermeister 
 


